
Совет депутатов 

муниципального образования 

Подстепкинский сельсовет 

Илекского района 

 Оренбургской области 

четвертого  созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 31.12.2020 г.                с. Подстепки                 № 16 

 

 

О местном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

                                        

В соответствии с пунктом 1 ст.5 Устава муниципального образования 

Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области Совет 

депутатов р е ш и л:             

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год в 

размерах: 

1) прогнозируемый общий объем доходов – 3 701,66 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов – 3 701,66 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга местного 

бюджета на 1 января 2022 года отсутствует, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям отсутствует. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 и 

2023 годы в размерах: 

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год –                             

3 762,94 тыс. рублей, на 2023 год – 3 816,53 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2022 год – 3 762,94 тыс. рублей, на 

2023 год – 3 816,53 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит на 2022 год – 0,0 тыс. рублей,                        

на 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга местного 

бюджета на 1 января 2023 года отсутствует, на 1 января 2024 года – 

отсутствует, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

на 1 января 2023 года – отсутствует, на 1 января 2024 года – отсутствует. 

 

Статья 2 

Наделить Администрацию муниципального образования 

Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области 

полномочиями главного администратора доходов муниципального 



образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области. 

Утвердить перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

 

Статья 3 

Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

 

Статья 4 

Утвердить нормативы распределения доходов местным бюджетом на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 3 

к настоящему решению. 

 

Статья 5 

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета  на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 4 

к настоящему решению. 

 

Статья 6 

Учесть доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления на 2021 год и 

на плановый период 2022-2023 годов согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

 

Статья 7 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

по разделам, подразделам классификации расходов на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 6  к 

настоящему решению. 

 

Статья 8 
Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

 

Статья 9 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей, на 

2022 год – в сумме 0 тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 0 тыс. рублей. 

  

Статья 10 



Утвердить объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2021 год в сумме 2 692,00 тыс. рублей, на 2022 год – в сумме    

2 730,00 тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 2 779,00 тыс. рублей. 

 

 

Статья 11 

Утвердить  резервный фонд Администрации муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области на 2021 год в сумме 10 тыс. рублей, на 2022 год – в сумме 10 тыс. 

рублей, на 2023 год – в сумме 10 тыс. рублей. 

 Порядок расходования средств резервного фонда устанавливается 

администрацией муниципального образования Подстепкинский сельсовет 

Илекского района Оренбургской области. 

 

Статья 12 

Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда местного 

бюджета  на 2021 год в сумме 536,32 тыс. рублей, на 2022 год – в сумме 

558,04 тыс. рублей, на 2023 год – в сумме 558,04 тыс. рублей. 

 

Статья 13 

Исполнительные органы местного самоуправления муниципального 

образования не вправе принимать в 2021 году решения по увеличению 

численности муниципальных служащих и работников учреждений и 

организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления муниципального образования. 

 

Статья 14 

Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления 

муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет 

средств местного бюджета на 2021 год, а также сокращающие его доходную 

базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих 

источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при 

сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2021 год, 

а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой 

правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2021 год. 

 

Статья 15 
Установить следующие дополнительные основания для внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в 

настоящее Решение: 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств местного бюджета, между основными 



мероприятиями и (или) направлениями расходов целевой статьи расходов, 

связанных с изменениями в бюджетную классификацию, а также между 

видами расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований по 

целевой статье расходов классификации расходов бюджетов с последующим 

внесением изменений в настоящее решение; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств местного бюджета, между видами расходов 

и (или) целевыми статьями расходов в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований соответствующего раздела, подраздела классификации 

расходов бюджетов в целях обеспечения условий софинансирования 

получения средств из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации с последующим внесением изменений в настоящее решение; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет 

экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных 

ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств местного бюджета в текущем финансовом году на оказание 

муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных 

ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 

процентов. 

 
Статья 16 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

Статья 17 

Опубликовать настоящее решение в Депутатском вестнике. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов               Н.А.Скавинская 

 
 

Глава муниципального образования                                                   Л.Н.Зубова 



Наименование администратора доходов
Код 

главы

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации
Администрация муниципального образования 

Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области
006

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

006 1 08 04020 01 0000 110

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления сельских

поселений и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

006 1 11 05035 10 0000 120

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений
006 1 17 01050 10 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 006 1 17 05050 10 0000 180

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений
006 1 17 14030 10 0000 180

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности
006 2 02 15001 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

006 2 02 35118 10 0000 150

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений

006 2 04 05099 10 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 
006 2 07 05030 10 0000 150

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

Подстепкинский сельсовет 

от 31.12.2020 года № 16 



Код 

главы
Наименование показателя

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников

006

Администрация муниципального образования 

Подстепкинский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области

000

Источники финансирования дефицита бюджета, 

администрирование которых может осуществляться 

главными администраторами источников 

финансирования дефицита бюджета в пределах их 

компетенции 

000
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 01050201000000510

000
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 01050201000000610

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  местного 

бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

Подстепкинский  сельсовет 

от 31.12.2020 года № 16 



Наименование кода поступлений в бюджет

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации

Процент

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 15,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 15,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 15,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

1 03 02260 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 50,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
1 06 01030 10 0000 110 100,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений
1 06 06033 10 0000 110 100,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
1 06 06043 10 0000 110 100,00

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ИМУЩЕСТВО

В ЧАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ

Нормативы распределения доходов местным бюджетом

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

По 

нормативу, 

согласно 

приложени

ю № 7 к 

Закону 

Оренбургск

ой области 

"О 

межбюджет

ных 

отношения

х в 

Оренбургск

ой области" 

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

Подстепкинский сельсовет 

от 31.12.2020года № 16 



Наименование кода поступлений в бюджет

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации

Процент

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий

1 08 04020 01 0000 110 100,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 100,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1 17 01050 10 0000 180 100,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1 17 05050 10 0000 180 100,00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1 17 14030 10 0000 180 100,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности
2 02 15001 10 0000 150 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
2 02 35118 10 0000 150 100,00

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений
2 04 05099 10 0000 150 100,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2 07 05030 10 0000 150 100,00

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЧАСТИ ПРОЧИХ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ



тыс. руб.

Наименование показателя

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

2021 год 2022 год 2023 год

Источники финансирования 

дефицита бюджета - ВСЕГО 
X 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов

000 01050000000000000 0,00 0,00 0,00

Увеличение остатков средств 

бюджетов
000 01050000000000500 -3 701,66 -3 762,94 -3 816,53

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов
000 01050200000000500 -3 701,66 -3 762,94 -3 816,53

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
000 01050201000000510 -3 701,66 -3 762,94 -3 816,53

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений

000 01050201100000510 -3 701,66 -3 762,94 -3 816,53

Уменьшение остатков средств 

бюджетов
000 01050000000000600 3 701,66 3 762,94 3 816,53

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов
000 01050200000000600 3 701,66 3 762,94 3 816,53

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
000 01050201000000610 3 701,66 3 762,94 3 816,53

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений

000 01050201100000610 3 701,66 3 762,94 3 816,53

Источники финансирования дефицита бюджета

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

Подстепкинский сельсовет 

от 31.12.2020 года № 16 



тыс. руб.

Наименование кода дохода бюджета
Код дохода по бюджетной 

классификации
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 907,70 929,92 930,42

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 32,00 32,50 33,00

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 32,00 32,50 33,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

000 10102010010000110 32,00 32,50 33,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 536,32 558,04 558,04

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации
000 10302000010000110 536,32 558,04 558,04

Поступление доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов 

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

Подстепкинский  сельсовет 

от 31.12.2020 года № 16 



1 2 3 4 5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

000 10302230010000110 247,24 256,85 256,85

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

000 10302240010000110 1,24 1,27 1,27

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты

000 10302250010000110 322,04 332,52 332,52

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты

000 10302260010000110 -34,19 -32,60 -32,60

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 322,28 322,28 322,28

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 4,28 4,28 4,28

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений

000 10601030100000110 4,28 4,28 4,28

Земельный налог 000 10606000000000110 318,00 318,00 318,00

Земельный налог с организаций 000 10606033000000110 291,00 291,00 291,00



1 2 3 4 5

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
000 10606033100000110 291,00 291,00 291,00

Земельный налог с физических лиц 000 10606043000000000 27,00 27,00 27,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
000 10606043100000110 27,00 27,00 27,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 3,00 3,00 3,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации)

000 10804000010000110 3,00 3,00 3,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий

000 10804020010000110 3,00 3,00 3,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000 14,09 14,09 14,09

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

000 11105000000000120 14,09 14,09 14,09

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)

000 11105030000000120 14,09 14,09 14,09



1 2 3 4 5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

000 11105035100000120 14,09 14,09 14,09

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 2 793,96 2 833,02 2 886,11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 2 793,96 2 833,02 2 886,11

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
000 20215000000000150 2 692,00 2 730,00 2 779,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 2 692,00 2 730,00 2 779,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
000 20215001100000150 2 692,00 2 730,00 2 779,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
000 20230000000000150 101,96 103,02 107,11

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

000 20235118000000150 101,96 103,02 107,11

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

000 20235118100000150 101,96 103,02 107,11

Доходы бюджета - ВСЕГО: X 3 701,66 3 762,94 3 816,53



тыс. руб.

Наименование раздел
подраз

дел
2021 год 2022 год 2023 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 665,23 1 665,23 1 665,23

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 547,50 547,50 547,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 001,50 1 001,50 1 001,50

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 20,90 20,90 20,90

Резервные фонды 01 11 10,00 10,00 10,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 85,33 85,33 85,33

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 101,96 103,02 107,11

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 101,96 103,02 107,11

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 00 575,00 550,00 550,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 25,00 0,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 550,00 550,00 550,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 537,27 558,99 558,99

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 536,32 558,04 558,04

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,95 0,95 0,95

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 112,32 80,82 35,32

Благоустройство 05 03 112,32 80,82 35,32

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 709,88 709,88 709,88

Культура 08 01 709,88 709,88 709,88

Условно утвержденные расходы 99 00 0,00 95,00 190,00

3 701,66 3 762,94 3 816,53ИТОГО

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов

Приложение № 6 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

Подстепкинский  сельсовет 

от 31.12.2020 года № 16 



тыс. руб.

ведомс

тво
раздел

подраз

дел

целевая 

статья

вид 

расхода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского 

района Оренбургской области
006 00 00 0000000000 000 3 701,66 3 762,94 3 816,53

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 01 00 0000000000 000 1 665,23 1 665,23 1 665,23

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
006 01 02 0000000000 000 547,50 547,50 547,50

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 01 02 0100000000 000 547,50 547,50 547,50

Основное мероприятие «Организация деятельности аппарата администрации сельского 

поселения и его содержание»
006 01 02 0100900000 000 547,50 547,50 547,50

Глава муниципального образования 006 01 02 0100900001 000 547,50 547,50 547,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 006 01 02 0100900001 120 547,50 547,50 547,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

006 01 04 0000000000 000 1 001,50 1 001,50 1 001,50

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 01 04 0100000000 000 1 001,50 1 001,50 1 001,50

Основное мероприятие «Организация деятельности аппарата администрации сельского 

поселения и его содержание»
006 01 04 0100900000 000 1 001,50 1 001,50 1 001,50

Центральный аппарат 006 01 04 0100900002 000 1 001,50 1 001,50 1 001,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 006 01 04 0100900002 120 676,50 676,50 676,50

Коды

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

2022 год 2023 год2021 годНаименование

Приложение № 7 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования  

Подстепкинский  сельсовет 

от 31.12.2020 года № 16 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
006 01 04 0100900002 240 300,00 300,00 300,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 01 04 0100900002 850 25,00 25,00 25,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
006 01 06 0000000000 000 20,90 20,90 20,90

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 01 06 0100000000 000 20,90 20,90 20,90

Основное мероприятие «Организация муниципального финансового контроля» 006 01 06 0101000000 000 20,90 20,90 20,90

Межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление переданных 

полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 
006 01 06 0101000001 000 11,54 11,54 11,54

Иные межбюджетные трансферты 006 01 06 0101000001 540 11,54 11,54 11,54

Межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление переданных 

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю  
006 01 06 0101000002 000 9,36 9,36 9,36

Иные межбюджетные трансферты 006 01 06 0101000002 540 9,36 9,36 9,36

Резервные фонды 006 01 11 0000000000 000 10,00 10,00 10,00

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 01 11 0100000000 000 10,00 10,00 10,00

Основное мероприятие  «Подготовка и проведение мероприятий, направленных на 

предупреждение и ликвидацию последствий ЧС»
006 01 11 0100700000 000 10,00 10,00 10,00

Резервный фонд администрации муниципального образования Подстепкинский сельсовет 

Илекского района Оренбургской области
006 01 11 0100700004 000 10,00 10,00 10,00

Резервные средства 006 01 11 0100700004 870 10,00 10,00 10,00

Другие общегосударственные вопросы 006 01 13 0000000000 000 85,33 85,33 85,33

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 01 13 0100000000 000 85,33 85,33 85,33

Основное мероприятие «Организация деятельности аппарата администрации сельского 

поселения и его содержание»
006 01 13 0100900000 000 85,33 85,33 85,33

Центральный аппарат 006 01 13 0100900002 000 0,59 0,59 0,59

Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 01 13 0100900002 850 0,59 0,59 0,59

Организация бухгалтерского и бюджетного учета, качественная подготовка бухгалтерской 

и бюджетной отчетности
006 01 13 0100900004 000 84,75 84,75 84,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
006 01 13 0100900004 240 84,75 84,75 84,75



1 2 3 4 5 6 7 8 9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 006 02 00 0000000000 000 101,96 103,02 107,11

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 006 02 03 0000000000 000 101,96 103,02 107,11

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 02 03 0100000000 000 101,96 103,02 107,11

Основное мероприятие  «Обеспечение выполнения переданных полномочий» 006 02 03 0101200000 000 101,96 103,02 107,11

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
006 02 03 0101251180 000 101,96 103,02 107,11

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 006 02 03 0101251180 120 101,96 103,02 107,11

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 006 03 00 0000000000 000 575,00 550,00 550,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
006 03 09 0000000000 000 25,00 0,00 0,00

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 03 09 0100000000 000 25,00 0,00 0,00

Основное мероприятие  «Подготовка и проведение мероприятий, направленных на 

предупреждение и ликвидацию последствий ЧС»
006 03 09 0100700000 000 25,00 0,00 0,00

Финансовое обеспечение мероприятий в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций
006 03 09 0100700001 000 25,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
006 03 09 0100700001 240 25,00 0,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 006 03 10 0000000000 000 550,00 550,00 550,00

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 03 10 0100000000 000 550,00 550,00 550,00

Основное мероприятие  «Организация пожарной безопасности на территории сельского 

поселения»
006 03 10 0100600000 000 550,00 550,00 550,00

Обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин 006 03 10 0100600001 000 550,00 550,00 550,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
006 03 10 0100600001 240 550,00 550,00 550,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 04 00 0000000000 000 537,27 558,99 558,99

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 006 04 09 0000000000 000 536,32 558,04 558,04

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 04 09 0100000000 000 536,32 558,04 558,04



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них»

006 04 09 0100200000 000 536,32 558,04 558,04

Проектирование, строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог находящихся в границах населенного пункта
006 04 09 0100200001 000 536,32 558,04 558,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
006 04 09 0100200001 240 536,32 558,04 558,04

Другие вопросы в области национальной экономики 006 04 12 0000000000 000 0,95 0,95 0,95

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 04 12 0100000000 000 0,95 0,95 0,95

Основное мероприятие «Организация деятельности аппарата администрации сельского 

поселения и его содержание»
006 04 12 0100900000 000 0,95 0,95 0,95

Реализация полномочий по подготовке и утверждению проектов подготовленной на 

основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача 

разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории 

поселения

006 04 12 0100900003 000 0,95 0,95 0,95

Иные межбюджетные трансферты 006 04 12 0100900003 540 0,95 0,95 0,95

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 05 00 0000000000 000 112,32 80,82 35,32

Благоустройство 006 05 03 0000000000 000 112,32 80,82 35,32

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 05 03 0100000000 000 112,32 80,82 35,32

Основное мероприятие «Повышение уровня благоустройства территории» 006 05 03 0100100000 000 112,32 80,82 35,32

Уборки территории муниципального образования 006 05 03 0100100003 000 25,00 25,00 25,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
006 05 03 0100100003 240 25,00 25,00 25,00

Прочие мероприятия по благоустройству 006 05 03 0100100006 000 87,32 55,82 10,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
006 05 03 0100100006 240 87,32 55,82 10,32

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 006 08 00 0000000000 000 709,88 709,88 709,88

Культура 006 08 01 0000000000 000 709,88 709,88 709,88



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области» на 

2019-2024 годы»

006 08 01 0100000000 000 709,88 709,88 709,88

Основное мероприятие «Создание условий и проведение мероприятий, направленных на 

развитие культуры сельского поселения»
006 08 01 0100300000 000 709,88 709,88 709,88

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры
006 08 01 0100300001 000 684,88 684,88 684,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
006 08 01 0100300001 240 250,00 250,00 250,00

Иные межбюджетные трансферты 006 08 01 0100300001 540 434,88 434,88 434,88

Проведение культурно-массовых мероприятий посвященных праздничным датам 006 08 01 0100300002 000 25,00 25,00 25,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
006 08 01 0100300002 240 25,00 25,00 25,00

Условно утвержденные расходы 006 99 00 0000000000 000 0,00 95,00 190,00

3 701,66 3 762,94 3 816,53ИТОГО


